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1.  SOO paragraph 4.1(a) adds the requirement to host TTNT.  SOO paragraph 4.4(a) includes a TTNT study as a special topic.  Given that the requirement for TTNT has been formally added, is there still a need to study the impact of TTNT?
ANSWER:  Yes, there is still a need to identify the impact of TTNT on the Airborne JTRS system design. The Government views the TTNT study as being similar to the IFF waveform study.  While the waveform is part of the user requirements, we still want to understand the impact of having TTNT incorporated in the design. We expect the study report to document the design tradeoffs and impacts identified as part of the design process.  In short, the intent of the study is to assess the degree to which these waveforms are design drivers and to develop an overall approach for handling such requirements in the future.

2.  In Section L, paragraph 6.3 “Cost Format Instructions,” specifically paragraph 6.3.4 “Travel,” the Air Force requires a summary of travel and living expenses at the total direct cost level (unburdened) allocated to the appropriate WBS, by Government fiscal year. Does the Air Force require subcontractor travel costs to be included in the 6.3.4 Travel Cost Format Sheet?

ANSWER:  The travel cost format should only include the prime contractor’s travel.(Tailor to match your office software.)

3.  Solicitation Amendment 2, P. 4 of 13, changed FAR 52.243-07 NOTIFICATION OF CHANGES -- Paragraph (b) of the clause, offeror requests revising the number of days to provide change notification from 10 days to 30.  Considering the complexity of the proposed scope of work and typical teaming arrangements for a program of this type, the offeror does not feel 10 days is reasonable.  The period to assert a cost/fee or price adjustment by the offerors subcontractors must be a shorter duration than the period specified in the prime contract.  This will allow the contractor time to flow through the subcontractor's assertion and resulting program impact on the Contractors performance to the Government.  Therefore, a thirty (30) day period for the contractor to assert its right for an adjustment should be inserted into the clause.

ANSWER:  The Government does not intend to revise the notification period. Paragraph (b) under FAR Clause 52.243-7, states "the primary purpose is to obtain prompt reporting of Government conduct that the Contractor considers to constitute a change to this contract." The JTRS Pre-SDD contract type is a "Cost Plus Fixed Fee" [CPFF] in which the Contractor is incurring actual costs everyday under this contract and expects the Government to pay the total bill; therefore, ten (10) days is a reasonable timeframe for the Contractor to notify the Government of a contractual change in scope under the contract. 

4.  Has the Government incorporated a firewall to avoid/mitigate Organizational Conflicts Of Interest (OCI) regarding Titan Systems Corporation and Lockheed Martin?  Section I, page 18 of 22, II. B Clause 5252.215-9008 (Enabling Clause between contractors and service contractors) lists Titan Systems Corporation as one of the service contractors. An announcement was made the week of September 15th that Lockheed Martin plans to acquire Titan Systems Corporation.  Based on Lockheed Martin's announcement on September 10th to submit a proposal for JTRS Cluster 4, a potential conflict of interest may exist. Based on the Government's response, the offeror may need to revisit clause 5352.215-9007(Section K, P. 14 of 15 (b) (1)), as this is a new circumstance subsequent to RFP release.
ANSWER: Lockheed Martin’s announced plans to acquire to Titan Systems Corporation is in its preliminary stages and remains subject to the approval of certain federal agencies.  Therefore, these two companies continue to operate currently as separate unrelated entities.  If the acquisition proceeds, Lockheed Martin will be required to institute an appropriate mitigation plan to address any potential conflicts of interest and demonstrate this to the Government, as would any offeror involved in a situation that results in a potential or actual conflict of interest.  Further, Titan System Corporation non-Governmental advisors must adhere to existing nondisclosure agreements that preclude the release of any information obtained during the course of their employment in support of the Air Force under the ITSP support contract.
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